
 

Decreto Dirigenziale n. 133 del 11/07/2016

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 6 - Direzione Generale per le politiche agricole, alimentari e

forestali

 

U.O.D. 16 - UOD Servizio territoriale provinciale Benevento

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PSR CAMPANIA 2007/2013 MIS. 41 SOTTOMISURA 412 AZ. 2.2.A GAL ALTO

TAMMARO - CREAZIONE DI RETI -  STRUTTURE - CENTRI-SPORTELLI INFORMATIVI

REVOCA DEL FINANZIAMENTO CONCESSO CON DRD N. 310 DEL 29/11/2013 A

FAVORE DEL GAL ALTO TAMMARO  A SEGUITO DI ESPRESSA RINUNCIA DELL'ENTE

BENEFECIARIO.   

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 48 del  18 Luglio 2016



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

PREMESSO che:  
a. il Reg.CE 1698/2005 del Consiglio reca misure per il sostegno allo sviluppo rurale da parte 

del fondo europeo per lo sviluppo rurale (FEASR); 
b. il Reg.CE 1974/2006 della Commissione reca disposizioni di applicazione del Reg.CE 

1698/2005 del Consiglio sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del fondo europeo per lo 
sviluppo rurale (FEASR); 

c. con decisione n. C(2010) 1261 del 2 marzo 2010, la Commissione UE ha approvato la 
revisione del Programma di Sviluppo Rurale della Campania (PSR) 2007-2013 che 
modifica la decisione della Commissione C(2007) 5712 del 20.11.2007 recante 
approvazione del Programma di Sviluppo Rurale; 

d. con deliberazione n.283 del 19 marzo 2010, la Giunta Regionale, ha preso atto della 
anzidetta Decisione; 

e. con il PSR della Campania 2007-2013, in applicazione dell’articolo 62 del Regolamento CE 
n. 1698/2005, è stato previsto l’Asse 4 - Approccio Leader; 

f. con DRD n. 44 del 26.01.2009 e n. 346 del 19.10.2009 sono stati adottati i bandi per la 
selezione dei Gruppi di Azione Locale (G.A.L.) pubblicati rispettivamente sui B.U.R.C. n. 7  
del 2 febbraio 2009 e n. 65 del 26 ottobre 2009 ed a conclusione dell’iter amministrativo 
sono stati selezionati n. 13 GAL; 

g. con DRD n. 13 del 22.01.2010 pubblicato sul B.U.R.C. n. 8 del 25.01.2010 è stato adottato 
il bando per la selezione dei Piani di Sviluppo Locale (P.S.L.); 

h. con DRD n. 101 del 26/04/2010 è stata approvata la graduatoria dei Piani di Sviluppo 
Locale (P.S.L.) tra i quali è utilmente posizionato il PSL presentato dal GAL Alto Tammaro 
“Terre dei Tratturi” Società Consortile a r.l., con sede in Castelpagano (BN) – via Roma, 
107; 

i. con DRD n.54 del 22.07.2010, pubblicato sul BURC n. 52 del 02.08.2010, sono state 
approvate le Disposizioni Attuative dell’Asse 4 - Approccio Leader - ed è stato adottato lo 
schema di progetto esecutivo annuale; 

j. con DRD n.220 del 9.12.2010, è stato approvato il “Manuale delle procedure del 
Programma di Sviluppo Rurale Campania 2007-2013- Gestione delle domande di aiuto - 
Release 1.0”, relativo alla Misura 431 Gestione dei GAL, acquisizione di competenze e 
animazione sul territorio”; 

k. con DRD n. 12 del 20/01/2011 i Progetti Esecutivi Annuali (PEA) presentati dal GAL Alto 
Tammaro “Terre dei Tratturi” Società Consortile a r.l. sono stati dichiarati conformi al Piano 
di Sviluppo Locale (PSL); 

l. con DRD n.77 del 17.05.2011 è stato approvato, tra l’altro, di adottare il manuale delle 
procedure per la gestione delle domande di aiuto della misura 431 anche per la misura 41 – 
Azioni specifiche leader a gestione diretta del GAL; 

m. con DRD n. 310 del 29/11/2013 è stato concesso al “GAL Alto Tammaro “Terre dei Tratturi” 
Società Consortile a r.l.”  un contributo di € 225.000,00 corrispondente al 100% della spesa 
ammissibile a lordo di IVA a valere sulla misura 41 sottomisura 412 Azione 2.2.A “Creazioni 
di reti-strutture-centri-sportelli informativi”; 

 
 
 
 

RILEVATO che 
• il GAL ALTO TAMMARO Società Consortile a.r.l. con nota acquisita al protocollo generale n. 

451337 del 04/07/2016, ha comunicato di rinunciare alle agevolazioni della misura 41 
sottomisura 412 Azione 2.2.A “Creazione di reti- strutture –centri- sportelli 
informativi ”,concesse con con DRD N. 310 DEL 29/11/2013 ; 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 48 del  18 Luglio 2016



 

 

 
 

CONSIDERATO che,  
• alla data del presente provvedimento non sono stati emessi provvedimenti di pagamento a 

favore dell’Ente Beneficiario Gal Alto Tammaro a valere per la misura 41 sottomisura 412 
Azione 2.2.A “Creazione di reti- strutture –centri- sportelli inf ormativi ” e che non 
risultano pervenute segnalazioni da parte di altri Organi in ordine ad eventuali diversi motivi 
che, ai sensi di legge, comportano la decadenza del contributo in questione; 

 
RITENUTO che ,  

• per espressa rinuncia presentata dal Gal Alto Tammaro e per le motivazioni su riportate, in 
ottemperanza della disciplina che regola il disimpegno automatico delle risorse finanziarie 
non spese nei tempi fissati, di poter pronunciare la decadenza del contributo concesso al 
GAL ALTO TAMMARO Società Consortile a r. l. con  DRD n. 310 del 29/11/2013 ,  

 
TENUTO CONTO  

• dell’interesse dell’Amministrazione Regionale a condurre la propria azione alla piena 
legittimità, conformandola alle prescrizioni della normativa comunitaria, nazionale e regionale, 
esercitando anche la potestà di autotutela riconosciuta; 

 
VISTO 

• a il Regolamento n. 12/2011; 
• b la D.G.R. n. 191 del 12/04/2012 
• c la D.G.R. n. 478 del 10/09/2012 e s.m. e i 
• d il Disciplinare per il conferimento degli incarichi dirigenziali ai dirigenti di ruolo della Giunta 

regionale della Campania, approvato con D.G.R. n. 479 del 10/09/2012 e s.m. e i. 
• e il D.P.G.R. n. 44 del 13/02/2013 e s.m. e i 
• f la D.G.R. n. 427 del 27/09/2013 

 
         Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Referente della Mis. misura 41 sottomisura 412 Azione 

2.2.A  
 
VISTO il comma 6 dell’art. 4 della L.R. n. 24 del 29/12/2005 “disposizioni per la formazione del 
bilancio annuale e pluriennale della Regione Campania – Legge finanziaria 2006” 
 

DECRETA 
 

         Per le motivazioni di cui alla premessa, che di seguito si intendono trascritte ed approvate: 
 
1. Di disporre la decadenza per espressa rinuncia del GAL ALTO TAMMARO Società Consortile a 

r.l.  dai benefici ai quali era stata ammessa con il decreto n. 310 del 29/11/2013 a firma del 
Direttore Generale. 

 
2. Di disporre la revoca della concessione del contributo di € 225.000,00 di cui al citato D.RD. n° 

310 del 29/11/2013 nei confronti del GAL ALTO TAMMARO Società Consortile a r. l. 
 

3. Di inviare il presente decreto: 
- all’autorità di gestione del PSR Campania 2007-2013; 
- al Responsabile dell’Asse 4 del PSR 2007-2013; 
- al referente regionale della misura 41; 
- all’UDCP Segreteria di Giunta - Ufficio III Affari Generali - Archiviazione decreti dirigenziali; 
- all’UDCP Segreteria di Giunta - Ufficio V - Bollettino Ufficiale per la pubblicazione. 

 
Avverso il presente provvedimento è ammessa tutela nei modi e nei termini di legge. 

 
                          Dr Luigi Baccari  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 48 del  18 Luglio 2016


	BURC n. 48 del  18 Luglio 2016

